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W nagrzewraicach wielkopiecowych z bocz¬
nym szybeim spalanila występuje nierównoimier-
ny przepływ gazów przez kratę grzewczą.

Zróżnicowane natężenie przepływu gazów po¬
woduje powstanie naprężeń niszczących wypra¬
wę ogniotrwałą, prowaidiząc do spadku wydaj¬
ności cielnej nagrzewnicy.

Proponowana konstrukcja nagrzewnicy wiel¬
kopiecowej bez szybu spalarnia fig. 1, zajpeiwnia
równomierny przepływ gazów w kracie grzew¬
czej oraz umożliwia pełne wykorzystanie obję¬
tości nagrzewnicy.

Nagrzewnica opalana jest gazem wielkopie¬
cowym, który zostaje spalany w przestrzeni pod
kopuilą. Przewiduje się zastosowanie czterech
palników 1 typu Freyna czerpiących powietrze
z zewnątrz własnymi wentylatorami. Osie pal¬
ników ustawione są skośnie tak do poziomu jak
i do pionu aby płomienie wypełniały całą prze¬

strzeń spalania i wytwarzały dodatkowy wir
spiralny polepszający warunki zmieszania i wy¬
równywania temperatury. Krata naigrzewnicy 2
może być dowolnego typu, a warstwy górne
muszą być wykonane z kształtek wysokoognio-
trwałych. Spaliny przepływają przez kratę na¬
grzewnicy i wipływają do czcpucha dwoma ka¬
nałami spalinowymi 3 przy otwartej zasuwie
spalinowej 4 a zamkniętej zasuwie powietrz¬
nej 6.

W okresie nagrzewania dmuchu, powietrze z
dim/uchawy wielkopiecowej dopływ;! do nagrzew¬
nicy rurociągiem 5 przy zamkniętej zasuwie 4
i otwartej zasuwie 6, wpływając dwoma prze¬
wodami pod ruszt niaigrze\x/njicy, a następnie
przez Ikratę grzewczą 2 pod kopułę nagrzewni¬
cy. Pod kopułą gorący dmuch wpływa pomię¬
dzy palnikami do rozgałęzień rurociągu 7, któ¬
re łączą się następnie w jeden rurociąg prowa¬
dzący do wielkiego pieca.



Zastrzeżenia patentowe

Nagrzewnica wielkopiecowa bez szybu spa¬
lania, znamienna tym, że komorę spalania
stanowi przestrzeń pod kopułą nagirzeiwnicy
i niskckaloiyczny gaz palny spalany jest jed¬
nocześnie przez kilka palników, symetrycz¬
nie (rozmieszczonych na obwodzie podstawy
kopuły.

Nagrzewnica wielkopiecowa bez szybu spala¬
rnia według zaiste. 1, znamienna tym, że cała
wewnętrzna walcowa przestrzeń nagrzewni¬
cy (ponad rusztem) wypełniona jest kratą
grzewczą, stanowiącą objętość użyteczną bio¬
rącą udział w wymianie ciepłai
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